
DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

 

 
                                     

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

           
                                                 

 

                                
                                   

 

                                                
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Prot. Seg. Gen.  1808  del    15/11/2018 
N°                                              
 

 

 

ALLEGATI     

N° _______ 

Trasmesso al servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità 

Lì. 05/11/2018                      IL RICEVENTE 

1759 

 
 

_________________________ 

Restituita al Settore munita del visto di regolarità 

lì,  
 

 IL RICEVENTE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  

a decorrere dal ___________                                                                                        Il Responsabile 

 

Settore Socio-Formativo-Ricreativo  
Servizio Politiche Sociali 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

N.   266       del   02/11/18 

 

 
     

COMUNE DI NOCERA INFERIORE 
 Provincia di Salerno   Pagina  1  di   2 

Determina di Ambito S01_1 

Gara  telematica con procedura aperta tramite sistema MEPA  (R.d.O.) per l’affidamento della gestione del 

 servizio “Asilo nido  comunale di Nocera Superiore – Ambito S01_1”.Presa d’atto dei verbali di gara 

 RDO n.  2030877   e proposta di aggiudicazione 

CIG: 7587188999 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

“Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Imp.  

      

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Acc.  

 €      

 

lì             Il Dirigente del Servizio finanziario 

 
 
 
 

 

Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 

                                               VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

  “La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 

x  “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile” 

13/11/20                                                                                                                           f.toIl Dirigente del Servizio finanziario 

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

Premesso che: 

 

o con D.G.R. n.144 del 12.04.2016 sono stati istituiti i nuovi ambiti territoriali, tra cui l’ Ambito S01_1 

costituito dai Comuni di Nocera Inferiore come capofila, Castel S. Giorgio, Nocera Superiore, 

Roccapiemonte; 

o tra i Comuni dell’ Ambito S01_1 è stata stipulata la Convenzione, ex art. 30 del D. Lgs. 267/2000  

      rep. N. 4697/2017, finalizzata alla costituzione  di una azienda consortile; 

o che con decreto dirigenziale n. 215 del 06/12/2017  del Dipartimento 50 della Regione Campania è stato 

attestato la conformita' al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni operative della I annualità del Piano 

di Zona relativo al triennio 2016-2018 presentato  da questo Ambito Territoriale S01_1 ; 

o con Decreto Sindacale n.8 del 01/06/2017 la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’ Ufficio di 

Piano;   

o con determina di Ambito S01-1  n. 166/18, R.G. n. 1242 del 03/08/18 veniva indetta procedura   di gara 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa utilizzando il sistema MEPA mediante RDO 

per l’affidamento della gestione, per mesi dieci,   del Servizio Asilo Nido Comunale di Nocera 

Superiore; 

o che con il medesimo atto si nominava la sottoscritta Responsabile del procedimento; 

o l’importo complessivo è di  € 162.399,20    IVA  inclusa   ( € 133.114,09 + IVA al 22 % € 29.285,11 ) ; 

o il costo presunto  del servizio  è stato prenotato  al CAP. 1020/2 UEB 1181207103 impegno 2018/458 

per € 58.185,60FNA sistema integrato di educazione e istruzione riparto 2017;  la restante somma di 

€104.231,60, troverà capienza al trasferimento del fondo PAC infanzia parte del Ministero degli 

interni; 

o con determina di  Ambito S01_1 prot. gen.le 1486 del 25/09/18si è proceduto alla nomina della 

commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

DATO  atto che: 

- nel giorno e nell’ora stabiliti dalla RDO n. 2030877   sono pervenute sulla piattaforma Acquistinrete 

MEPA tre offerte :  

a) Cooperativa La Meridiana a.r.l. onlus 

     b)RTI cooperativa soc. Il Girasole arl, La giovanile soc. coop. , Emora coop. soc. Onlus; 

           c)RTI Coop. Soc. Il Canguro arl e Fiumidea srl Impresa Sociale; 
 

- dalla gara in argomento sono stati redatti i verbali: 

1-  della seduta pubblica   del 10/10/18( verb.n.  1), durante la quale la commissione ha proceduto all’esame della 

documentazione amministrativa; 

2- della seduta pubblica del 17/10/18 ore 10:00    ( verb.n.  2 ) durante la quale la commissione di gara ha 

proceduto alla verifica dell’integrazione documentale richiesta inoltrata dai partecipanti, ammettendo alla fase 

successiva le tre partecipanti; 

3 - della seduta riservata del 17/10/18 ore12,30 ( verb. n. 3 )di inizio della valutazione delle offerte tecniche ; 

4 -della seduta riservata del 24/10/18  ( verb. n. 4 )  di prosieguo della valutazione delle offerte tecniche secondo 

la documentazione  secondo le modalità indicate negli atti di gara dal quale risulta che le ditte ammesse hanno 

riportato il seguente punteggio: 

o RTI coop soc. Il Girasole arl, Giovanile soc. coop, Emora coop. soc.totale punti 57,50; 

o RTI coop. soc. Il Canguro arl e  Fiumidea srl  impresa sociale totale punti 56,17; 

o Coop. La Meridiana a.r.l. onlus totale punti 51,50;  

5  -della seduta pubblica  del 30/10/18 ( verb. n. 5 ) durante la quale la commissione ha proceduto all’esame della 

dell’offerta economica dal quale risulta : 

o RTI coop soc. Il Girasole arl, Giovanile soc. coop, Emora coop. soc. onlus offre € 131.583,28 pari ad un 

ribasso del 1,15%; 

o RTI coop. soc. Il Canguro arl e  Fiumidea srl  impresa sociale , offre € 126.285,34 pari ad  un ribasso del 

5,13% ; 

o Coop. La Meridiana a.r.l. onlus  offre  € 131.782,92 pari ad un ribasso del 1%;  

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

TANTO premesso; 

Vista la determina prot. gen.le 1242/2018; 

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto; 

Visti: 

 l’art. 107 l’art. 183 l’art. 147 del Dl.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

 

LA premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  

1- Di approvare i documenti relativi alla RDO n. 2030877  ( che si allegano al  presente determinazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale) per  l’affidamento della gestione, per mesi dieci, del Servizio 

Asilo Nido Comunale di Nocera Superiore. 

 

2- Di aggiudicare la gara di che trattasi alla  RTI coop soc. Il Girasole arl, Giovanile soc. coop, Emora coop. 

soc., che ha offerto il prezzo di € 131.583,28 oltre IVA come per legge per un totale di € 160.531,6. 

 

3- Di confermare l’impegno definitivo di € 160.531,60   al CAP. 1020/5 UEB 1181207103 impegno 

2018/458per € 58.185,60 FNA sistema integrato di educazione e istruzione riparto 2017;  la restante 

somma di € 102.346,00 troverà capienza al trasferimento del fondo PAC infanzia parte del 

Ministero degli Interni.                  

 

4 – di confermare che qualora detta rimodulazione di finanziamento Fondi PAC dovesse subìre 

variazioni gravemente incidenti sul  servizio stesso e/o sulla sua  quantificazione finanziaria, ci si 

riserva di recedere dal contratto con giusto preavviso, senza che l’aggiudicatario possa pretendere 

riconoscimento danni o compensazioni. 
             
 

5 -Di precisare che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione del documento di stipula generato dal 

sistema MEPA ad avvenuta acquisizione delle risultanze inerenti alle verifiche di legge eseguite sulla ditta 

aggiudicataria.  

 

6- di attestare la regolarità e la correttezza della presente determinazione ai sensi dell’art. 49 L.267/2000.  

 

   7- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Nocera Inferiore, 

    sul sito  Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 33\2013 e sul sito dei Comuni dell’Ambito S01_1 .  

 

 

 

f.to La Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Ambito S01_1 

Dott.ssa Rosa Montuori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


